
 
 
 
 
 
 

 

 
W 1



W 1
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 2200214 Abdeckhaube W1
2 2504514 Dichtung für Filterhalter T1
3 2507065 Netzkabel 2x1 grau Schuko 10 m
4 019-527-038 Kabeldurchführung PG9
5 2200210 Filterhalter
6 2512035 Papierfilter T1
7 2508799 Gegenmutter PG 9 schwarz
8 2512749 Mikrofilter T1
9 3000581 Filter ausblasseitig
10 6100010 Spannhebel AS5 / T1
11 2200221 Behälter Kunststoff W1   h.grau
12 2504700 Tragegurten
13 2504701 Lendengurt
14 2506252 Netzschalter B4 rot
15 3000590 Schalldämmung Behälter hinten
16 3000588 Schalldämmung Behälter vorne
17 3005039 Anschlussleitung Motor
18 2508833 Niete 4,8 x 15
19 3000214 Dichtung Motor T1 unten
20 2505132 Motor DOMEL 1350 W
21 3000216 Dichtung Motor T1 oben
22 3000585 Schalldämmung für Zwischenboden oben
23 2200234 Zwischenboden  blau W.
24 3000587 Schalldämmung für Trennwand von Zwischenboden
25 3000580 Filter für Zwischenboden T1
26 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
27 2200244 Behälterboden W41  blau W.
28 2511423 Schlauchmuffe Ø 32 mm Kesselseitig
29 6010608 Saugschlauch mit Muffenanschlussringe Ø32mm, 1,8 m
30 MK-030 Krümmer für Mikros/909/814  D.32
31 6010609 Saugschlauch Ø32mm, 1,8 m   komplett
32 856000071 Fugendüse Ø 32 mm
33 856000061 Pinseldüse Ø 32 mm
34 856000101 Polsterdüse Ø 32 mm, 13 cm
35 2511956 Bürstenstreifen gelocht P 340
36 2511955 Bürstenstreifen P 340
37 6010040 Rollendüse P340  Ø 32 mm
38 01-341 Rohr 50 cm    D.32   814/909
39 3000046 Schalldämmung Behälterboden



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
MIKROS



MIKROS
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 MK001Z Abdeckhaube Mikros blau W.
2 MK-002 Filterhalterung + Filtereinsatz
3 MK-003 Gummipuffer
4 MK-004 Haltekreuz
5 MK-005 Motorhalterung
6 11-501 Turbine x 909 1000W  230V
7 MK-008 Motordichtung
8 MK-009 Schalldämmung klein
9 MK-010 Schalldämmung groß
10 MK-011 Motorgrundplatte Mikros
11 MK-012 Dichtung Motorgrundplatte
12 2508526 Schraube TCC 4 x 14
13 MK-014 Netzschalter
14 MK-015 Netzkabel komplett für Mikros 2x1  8 m
15 MK-016 Kartuschenfilter Mikros
16 12-900 Kabeltülle D.8
17 13-721 Schraube TSPC 5x20
18 MK-019330 Kunststoffbehälter kmpl. (Räder+Spannhebel) blau gli
19 MK020A Spannhebel Mikros grau
20 MK-021 Lenkrad
21 MK-042 Papierbeutel für Mikros/909 (5 Stück)
22 MK024N Saugschlauch D.32 komplett 3 m (Pos.27+28)
23 856000031 Kombidüse Ø 32 mm
24 MK-026 Teleskoprohr Mikros D.32
25 MK-027 Polsterdüse Mikros D.32
26 MK-028 Fugendüse Mikros D. 32
27 MK-030 Krümmer für Mikros/909/814  D.32
28 MK-031 Schlauchmuffe Mikros/909  D.32 Saugerseitig



 
 
 
 
 
 

 

 
909 PLUS



909 PLUS
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
3 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
4 12-109 Kabelbride klein
5 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
6 2507065 Netzkabel 2x1 grau Schuko 10 m
7 12-900 Kabeltülle D.8
8 2506252 Netzschalter B4 rot
9 13-961 Schraube TE + F.4x15
10 15-902 Motorhalterung 909
11 2508570 Schraube TCC 5 x 16 SP
12 15-903 Befestigungswinkel
13 2508590 Schraube TCC 5 x 22 SP
14 2502516 Motordichtung saugseitig
15 11-501 Turbine x 909 1000W  230V
16 2506356 Anschlussleistung für Motor  L.350
17 14-895 Motorhalterung 909
18 815-17032 Motorgrundplatte komplett mit Dichtung blau W.
19 2710990 Dichtung für Filterkorb
20 20-370 Filterspannkorb 909
21 20-368 Filter 909
21.1 20375A Filter komplett 909 (Dichtung+Korb+Filter)
22 MK-042 Papierbeutel für Mikros/909 (5 Stück)
23 MK-020032 Spannhebel Mikros / 909 blau W.
24 17-909038 Kunststoffbehälter komplett (Räder+Spannhebel) blau
25 2882095 Lenkrad D.40
26 MK-030 Krümmer für Mikros/909/814  D.32
27 MK-024 Saugschlauch D.32 komplett
28 MK-031 Schlauchmuffe Mikros/909  D.32 Saugerseitig
29 01-341 Rohr 50 cm    D.32   814/909
30 01-323 Pinseldüse D.32
31 01-320 Kombidüse  D.32
32 01-326 Polsterdüse D.32
33 856000071 Fugendüse Ø 32 mm



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
815 P



815 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
3 12-109 Kabelbride klein
4 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
5 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
6 13-961 Schraube TE + F.4x15
7 13-969 Schraube TC M5x45
8 12-900 Kabeltülle D.8
9 2506252 Netzschalter B4 rot
10 15-573032 Haube 815  gelocht blau W.
11 2502516 Motordichtung saugseitig
12 11-501 Turbine x 909 1000W  230V
13 15-904 Motorgrundplatte
14 16-362 Dichtung Motorgrundplatte D.300
14.1 815-17 Motorgrundplatte komplett mit Dichtung
15 20-370 Filterspannkorb 909
16 20-368 Filter 909
16.1 20-375 Filter komplett  Type 815
17 15-815038 Kunststoffkessel 815 grau
18 15-906 Bolzen komplett 815
19 15-826032 Kesselanschluss blau W.
19.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
20 19-903 Lenkrad für Fahrgestell P 800  D.50
21 14-469 Spannhebel Metall
22 MK-030 Krümmer für Mikros/909/814  D.32
23 01315N Saugschlauch komplett 814-815   3 m schwarz
24 01-320 Kombidüse  D.32
25 01-325 Fugendüse D. 32
27 01-326 Polsterdüse D.32
28 01-323 Pinseldüse D.32
29 01-341 Rohr 50 cm    D.32   814/909
30 2507065 Netzkabel 2x1 grau Schuko 10 m



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
814 P



814 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
3 12-109 Kabelbride klein
4 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
5 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
6 13-961 Schraube TE + F.4x15
7 13-969 Schraube TC M5x45
8 12-900 Kabeltülle D.8
9 2507065 Netzkabel 2x1 grau Schuko 10 m
10 2506252 Netzschalter B4 rot
11 15-570 Führung
12 15-571032 Haube 814  blau W
13 16-225 Motordichtung
14 11-700 Turbine x 814 1000W  ByPass
15 15-904 Motorgrundplatte
16 16-362 Dichtung Motorgrundplatte D.300
16.1 814-17 Motorgrundplatte komplett (15-904,16-362,16-320)
17 15-930 Schwimmer
18 2509021 Beilagscheibe D.6
19 2508242 Schraube TC M5x35
20 20-910 Filterspannkorb
21 2508702 Mutter M5
22 20-367 Filterring
23 20-915 Textilfilter
23.1 20-914 Filter 814 komplett (20-367;20-915)
24 15-814038 Kunststoffkessel + Fahrwagen ohne Räder 814 blau W.
25 14-469 Spannhebel Metall
26 15-905032 Fahrgestell P 800 ohne Räder blau W.
27 19-903 Lenkrad für Fahrgestell P 800  D.50
28 16-680 Dichtung Kesselanschluss
29 15-826032 Kesselanschluss blau W.
30 15-906 Bolzen komplett 815
30.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
31 16-320 Dichtung für Schwimmer
32 MK-030 Krümmer für Mikros/909/814  D.32
33 01315N Saugschlauch komplett 814-815   3 m schwarz
34 01-320 Kombidüse  D.32
35 01-325 Fugendüse D. 32
37 01-326 Polsterdüse D.32
38 01-323 Pinseldüse D.32
39 01-341 Rohr 50 cm    D.32   814/909
40 01-331 Wassersaugdüse D.32



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
829 P



829 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
3 12-109 Kabelbride klein
4 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
5 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
6 13-961 Schraube TE + F.4x15
7 13-969 Schraube TC M5x45
8 12-900 Kabeltülle D.8
9 2507065 Netzkabel 2x1 grau Schuko 10 m
10 2506252 Netzschalter B4 rot
11 15-570 Führung
12 15-571032 Haube 814  blau W
13 16-225 Motordichtung
14 11-700 Turbine x 814 1000W  ByPass
15 15-904 Motorgrundplatte
16 16-362 Dichtung Motorgrundplatte D.300
17 16-320 Dichtung für Schwimmer
17.1 814-17 Motorgrundplatte komplett (15-904,16-362,16-320)
18 14-482 Schwimmer 829
19 2509021 Beilagscheibe D.6
20 2508242 Schraube TC M5x35
21 20-900 Filterspann- Schwimmerkorb
22 2508702 Mutter M5
23 20-367 Filterring
24 20-468 Textilfilter
24.1 20-490 Filter 929 komplett (20-367; 20-468)
25 14-498038 Kessel in Kunststoff 829 grau
26 14-469 Spannhebel Metall
26.2 17-829 Kessel Kunstoff komplett mit Fahrwagen+Räder
27 15-895032 Abdeckkappe blau W.
28 15-905032 Fahrgestell P 800 ohne Räder blau W.
29 19-903 Lenkrad für Fahrgestell P 800  D.50
30 13-895 Mutter M10+F
31 16-680 Dichtung Kesselanschluss
32 15-826032 Kesselanschluss blau W.
33 15-906 Bolzen komplett 815
33.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
34 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
35 01-420 Bürstendüse D.40
36 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
38 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40
39 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
40 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40
41 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
43 01-430 Pinseldüse D.40
45 01-432 Fugendüse D.40



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
935 P



935 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
3 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
4 12-109 Kabelbride klein
5 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
6 2507065 Netzkabel 2x1 grau Schuko 10 m
7 12-900 Kabeltülle D.8
8 2506252 Netzschalter B4 rot
9 13-961 Schraube TE + F.4x15
10 16-902 Luftführungsstutzen
11 13-969 Schraube TC M5x45
12 15-915032 Deckel Serie 900 blau W
13 16-907 Schalldämmung
14 15910C Motorhalterung schwarz für Serie 900 komplett
15 13-968 Schraube TE+F 5x40
16 13-970 Distanzhalterung
17 14-904 Zwischenadapter
18 16-319 Motordichtung
19 11-705 Turbine 1300W
20 14-905 Distanzring
21 935-17 Motorgrundplatte 935 kompl (15-912;16-470;16-320)
22 16-470 Dichtung Motorgrundplatte
23 2508242 Schraube TC M5x35
24 2509021 Beilagscheibe D.6
25 2508702 Mutter M5
26 14-483 Schwimmer
27 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
28 20-667 Filterring
29 20-668 Textilfilter
29.1 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
30 14-906038 Kunststoffkessel 938 grau
31 14-900 Spannhebel Metall
33 15-895032 Abdeckkappe blau W.
34 6100252 Satz Schrauben für Griff
35 2506335 Griff Nylon Blau W.
36 15-914032 Fahrgestell 900  blau W
37 19-904 Lenkrad D.80
38 16-225 Motordichtung
39 15-826032 Kesselanschluss blau W.
39.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
40 15-906 Bolzen komplett 815
43 13-895 Mutter M10+F
44 16-320 Dichtung für Schwimmer
50 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
51 01-420 Bürstendüse D.40
52 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
54 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
55 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40
56 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
57 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40
59 01-430 Pinseldüse D.40
61 01-432 Fugendüse D.40



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
938 P



938 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
3 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
4 12-109 Kabelbride klein
5 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
6 2507299 Netzkabel 3 x 1,5 Schuko, 10 mt, grau
7 12-901 Kabeltülle D.9
8 2506252 Netzschalter B4 rot
9 13-961 Schraube TE + F.4x15
10 16-905 Führung
11 13-969 Schraube TC M5x45
12 15-915032 Deckel Serie 900 blau W
13 16-907 Schalldämmung
14 15910C Motorhalterung schwarz für Serie 900 komplett
15 13-968 Schraube TE+F 5x40
16 13-970 Distanzhalterung
17 16-658 Dichtung Motor
18 11-800 Motor 1500W
19 14-905 Distanzring
20 935-17 Motorgrundplatte 935 kompl (15-912;16-470;16-320)
21 16-470 Dichtung Motorgrundplatte
22 2508242 Schraube TC M5x35
23 2509021 Beilagscheibe D.6
24 2508702 Mutter M5
25 14-483 Schwimmer
26 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
27 20-667 Filterring
28 20-668 Textilfilter
28.1 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
29 14-906038 Kunststoffkessel 938 grau
30 14-900 Spannhebel Metall
32 13-895 Mutter M10+F
33 6100252 Satz Schrauben für Griff
34 2506335 Griff Nylon Blau W.
35 15-914032 Fahrgestell 900  blau W
36 19-904 Lenkrad D.80
37 15-895032 Abdeckkappe blau W.
39 15-826032 Kesselanschluss blau W.
40 15-906 Bolzen komplett 815
40.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
42 16-320 Dichtung für Schwimmer
50 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
51 01-420 Bürstendüse D.40
52 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
54 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
55 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40
56 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
57 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40
59 01-430 Pinseldüse D.40
61 01-432 Fugendüse D.40



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
960 P



960 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
3 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
4 12-109 Kabelbride klein
5 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
6 2507299 Netzkabel 3 x 1,5 Schuko, 10 mt, grau
7 12-901 Kabeltülle D.9
8 2506252 Netzschalter B4 rot
9 13-961 Schraube TE + F.4x15
10 16-905 Führung
11 13-969 Schraube TC M5x45
12 15-915032 Deckel Serie 900 blau W
13 16-907 Schalldämmung
14 15910C Motorhalterung schwarz für Serie 900 komplett
15 13-968 Schraube TE+F 5x40
16 13-970 Distanzhalterung
17 16-658 Dichtung Motor
18 11-800 Motor 1500W
19 14-905 Distanzring
20 935-17 Motorgrundplatte 935 kompl (15-912;16-470;16-320)
21 16-470 Dichtung Motorgrundplatte
22 2508242 Schraube TC M5x35
23 2509021 Beilagscheibe D.6
24 2508702 Mutter M5
25 14-483 Schwimmer
26 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
27 20-667 Filterring
28 20-668 Textilfilter
28.1 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
30 14-903038 Kunststoffkessel 960 grau
31 15-906 Bolzen komplett 815
32 16-320 Dichtung für Schwimmer
34 15-826032 Kesselanschluss blau W.
34.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
36 2508780 Hutmutter M10
37 14-907 Stossfahrwagen 960
38 19-906 Lenkrad D.80
39 19-905 Rad D.200
40 16-060 Pfropfen
41 15-072 Abdeckkappe
42 2506335 Griff Nylon Blau W.
43 6100252 Satz Schrauben für Griff
46 14-900 Spannhebel Metall
47 15-916 Drehhalter für Kessel
50 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
51 01-420 Bürstendüse D.40
52 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
54 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
55 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40
56 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
57 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40
59 01-430 Pinseldüse D.40
61 01-432 Fugendüse D.40



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
936 P



936 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
3 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
4 12-109 Kabelbride klein
5 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
6 2507065 Netzkabel 2x1 grau Schuko 10 m
7 12-900 Kabeltülle D.8
8 2506252 Netzschalter B4 rot
9 13-961 Schraube TE + F.4x15
10 16-902 Luftführungsstutzen
11 13-969 Schraube TC M5x45
12 15-915032 Deckel Serie 900 blau W
13 16-907 Schalldämmung
14 15910C Motorhalterung schwarz für Serie 900 komplett
15 13-968 Schraube TE+F 5x40
16 13-970 Distanzhalterung
17 14-904 Zwischenadapter
18 16-319 Motordichtung
19 11-705 Turbine 1300W
20 14-905 Distanzring
21 935-17 Motorgrundplatte 935 kompl (15-912;16-470;16-320)
22 16-470 Dichtung Motorgrundplatte
23 2508242 Schraube TC M5x35
24 2509021 Beilagscheibe D.6
25 2508702 Mutter M5
26 14-483 Schwimmer
27 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
28 20-667 Filterring
28.1 20-668 Textilfilter
29.1 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
30 14-870038 Kunststoffkessel 962 grau
31 15-906 Bolzen komplett 815
32 16-320 Dichtung für Schwimmer
34 15-826032 Kesselanschluss blau W.
34.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
35 16-225 Motordichtung
36 2508780 Hutmutter M10
37 14-890 Stossfahrwagen 962
38 19-906 Lenkrad D.80
39 19-907 Rad D.250
40 16-060 Pfropfen
42 2506335 Griff Nylon Blau W.
43 6981010 Satz Schrauben für Griff
46 14-900 Spannhebel Metall
47 15-916 Drehhalter für Kessel
50 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
51 01-420 Bürstendüse D.40
52 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
54 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
55 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40
56 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
57 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40
59 2511615 Pinseldüse  Ø 40mm
61 01-432 Fugendüse D.40



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
962 P



962 P
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
3 15-901032 Abdeckhaube 800/900 blau W
4 12-109 Kabelbride klein
5 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
6 2507299 Netzkabel 3 x 1,5 Schuko, 10 mt, grau
7 12-901 Kabeltülle D.9
8 2506252 Netzschalter B4 rot
9 13-961 Schraube TE + F.4x15
10 16-905 Führung
11 13-969 Schraube TC M5x45
12 15-915032 Deckel Serie 900 blau W
13 16-907 Schalldämmung
14 15910C Motorhalterung schwarz für Serie 900 komplett
15 13-968 Schraube TE+F 5x40
16 13-970 Distanzhalterung
17 16-658 Dichtung Motor
18 11-800 Motor 1500W
19 14-905 Distanzring
20 935-17 Motorgrundplatte 935 kompl (15-912;16-470;16-320)
21 16-470 Dichtung Motorgrundplatte
22 2508242 Schraube TC M5x35
23 2509021 Beilagscheibe D.6
24 14-870038 Kunststoffkessel 962 grau
25 14-483 Schwimmer
26 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
27 20-667 Filterring
28 20-668 Textilfilter
28.1 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
29 16-320 Dichtung für Schwimmer
32 15-906 Bolzen komplett 815
33 15-826032 Kesselanschluss blau W.
33.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
37 2506335 Griff Nylon Blau W.
38 6981010 Satz Schrauben für Griff
39 2508780 Hutmutter M10
40 14-890 Stossfahrwagen 962
41 19-906 Lenkrad D.80
42 19-907 Rad D.250
44 16-060 Pfropfen
45 14-900 Spannhebel Metall
46 2508275 Schraube TC M6x12
47 15-916 Drehhalter für Kessel
50 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
51 01-420 Bürstendüse D.40
52 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
54 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
55 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40
56 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
57 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40
59 01-430 Pinseldüse D.40
61 01-432 Fugendüse D.40



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
      980 P CBN



980 P CBN
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
2 2209932 Ablageplatte Griff  blau W.
3 3000658 Schalldämmung Ablageplatte
4 2508500 Schraube TCC 3 x 20 SP
5 2508213 Schraube TC M3 x 16
6 2001340 Schelle für Zugentlastung
7 2507030 Netzkabel 2 x 1 Schuko  7,5 mt
8 2502000 Kabeltülle
9 6003352 Abdeckhaube blau W.
10 6100218 Klemme
11 2508570 Schraube TCC 5 x 16 SP
12 2508560 Schraube TCC 5 x 13 SP
13 2009250 Schaltergehäuse
14 2506232 Netzschalter AS 5
15 2502605 Dichtung Schaltergehäuse
16 3000653 Schalldämmung Ventilator
17 3000651 Schalldämmung Motor
18 2508592 Schraube TCC 5 x 32 SP
19 6100202 Klemme zweipolig + Zuleitung rot
20 6100200 Klemme zweipolig + Zuleitung weiß
21 2009300 Luftumlenkscheibe
22 3000650 Schalldämmung Turbine
23 2502518 Ventilatordichtung  A40
24 2502500 Motordichtung
25 4386001 Motor A40  1000W mit Zuleitung
26 2506378 Anschlußleitung für Motor
27 2505100 Motor A40 - 230 V    1000W
27.1 2550420 Kohlebürsten/Halterung NC 32.4.6 A39-A40
28 2001360 Ventil
29 2009310 Motorgrundplatte
30 2508710 Mutter M6
31 2207198 Stossbügelhalterung
32 2509030 Beilagscheibe 6 x 24 x 1
33 2508282 Schraube TC M6x20
34 2209832 Motorgrundplatte AS59 blau W.
35 2502410 Dichtung für Motorgrundplatte
36 6101100 Schwimmer
37 2000090 Schwimmerkorb
38 2000095 Filterspannkonus
39 6830000 Filter komplett WS2/3 - AS59/60
40 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
41 2508833 Niete 4,8 x 15
42 6100005 Kesselverschluß AS590/CBN Metall
43 15-906 Bolzen komplett 815
44 15-826032 Kesselanschluss blau W.
45 6100251 Satz Befestigungsteile für Kessel PP - Griff
46 6535024 Kessel PP WS2 grau
47 2506350 Griff Nylon
48 2504270 Stoßbügel CBN
49 2508830 Niete 4,8 x 10   UNIGRIP
50 2504315 Radachse
51 855000250 Pfropfen für Radachse 20XF.18-17
52 2510018 Rolle Ø 160
53 2501332 Abdeckung für Fahrwagen blau W.
54 2508780 Hutmutter M10
55 2207632 Fahrwagen  980 PP   blau W.
56 2510091 Lenkrad
57 3548332 Fahrwagen AS980 PP komplett blau W.
58 01-432 Fugendüse D.40
59 01-430 Pinseldüse D.40
60 01-420 Bürstendüse D.40
61 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
62 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
63 01-431 Polsterdüse D.32
64 01-460 Reduktion D.40-32
65 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40



980 P CBN
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
66 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
67 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40
68 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
69 01-441 Verlängerungsrohr 50 cm   D.40



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
     990 P CBN



990 P CBN
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
2 2209932 Ablageplatte Griff  blau W.
3 3000658 Schalldämmung Ablageplatte
4 2508500 Schraube TCC 3 x 20 SP
5 2508213 Schraube TC M3 x 16
6 2001340 Schelle für Zugentlastung
7 2507205 Netzkabel 2 x 1,5 Schuko  10 mt
8 2502000 Kabeltülle
9 4555005 Abdeckhaube AS600 blau W.
10 6100218 Klemme
11 2508570 Schraube TCC 5 x 16 SP
12 2508560 Schraube TCC 5 x 13 SP
13 2009250 Schaltergehäuse
14 2506232 Netzschalter AS 5
15 2502605 Dichtung Schaltergehäuse
16 3000657 Schalldämmung Ventilator AS60
17 3000652 Schalldämmung Motor AS60
18 2508592 Schraube TCC 5 x 32 SP
19 6100202 Klemme zweipolig + Zuleitung rot
20 6100200 Klemme zweipolig + Zuleitung weiß
21 2009350 Luftumlenkscheibe AS 60
22 3000655 Schalldämmung Turbine AS 60
23 2502518 Ventilatordichtung  A40
24 2502500 Motordichtung
25 4379701 Motor  A40  230V    mit Zuleitung
26 2506387 Anschlußleitung für Motor
27 2505100 Motor A40 - 230 V    1000W
27.1 2550420 Kohlebürsten/Halterung NC 32.4.6 A39-A40
28 2001360 Ventil
29 2009360 Motorgrundplatte AS 60
30 2508710 Mutter M6
31 2207198 Stossbügelhalterung
32 2509030 Beilagscheibe 6 x 24 x 1
33 2508282 Schraube TC M6x20
34 2209832 Motorgrundplatte AS59 blau W.
35 2502410 Dichtung für Motorgrundplatte
36 6101100 Schwimmer
37 2000090 Schwimmerkorb
38 2000095 Filterspannkonus
39 6830000 Filter komplett WS2/3 - AS59/60
40 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
41 2508833 Niete 4,8 x 15
42 6100005 Kesselverschluß AS590/CBN Metall
43 15-906 Bolzen komplett 815
44 15-826032 Kesselanschluss blau W.
45 6100251 Satz Befestigungsteile für Kessel PP - Griff
46 6535024 Kessel PP WS2 grau
47 2506350 Griff Nylon
48 2504270 Stoßbügel CBN
50 2504315 Radachse
51 855000250 Pfropfen für Radachse 20XF.18-17
52 2510018 Rolle Ø 160
53 2501332 Abdeckung für Fahrwagen blau W.
54 2508780 Hutmutter M10
55 2207632 Fahrwagen  980 PP   blau W.
56 2510091 Lenkrad
57 3548332 Fahrwagen AS980 PP komplett blau W.
58 01-432 Fugendüse D.40
59 01-430 Pinseldüse D.40
60 01-420 Bürstendüse D.40
61 01-421 Wassersaugdüse x 829  D.40
62 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
63 01-440 Saugrohr komplett 2tlg. D.40
64 01-442 Saugrohr Oberteil  D.40
65 01-443 Saugrohr Unterteil komplett + Muffe   D.40
66 01-486 Schlauchmuffe komplett für Saugrohr D.40



990 P CBN
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
67 4386001 Motor A40  1000W mit Zuleitung
68 2506378 Anschlußleitung für Motor



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
829 P RE



829 P RE
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
3 12-109 Kabelbride klein
4 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
5 15901B032 Abdeckhaube 800/900 blu W.
6 13-961 Schraube TE + F.4x15
7 13-969 Schraube TC M5x45
8 12-901 Kabeltülle D.9
9 2507299 Netzkabel 3 x 1,5 Schuko, 10 mt, grau
10 2506252 Netzschalter B4 rot
11 15-570 Führung
12 15-571032 Haube 814  blau W
13 16-225 Motordichtung
14 2505100 Motor A40 - 230 V    1000W
14.1 2550420 Kohlebürsten/Halterung NC 32.4.6 A39-A40
15 15-904 Motorgrundplatte
16 16-362 Dichtung Motorgrundplatte D.300
17 16-320 Dichtung für Schwimmer
17.1 814-17 Motorgrundplatte komplett (15-904,16-362,16-320)
18 14-482 Schwimmer 829
19 2509021 Beilagscheibe D.6
20 2508242 Schraube TC M5x35
21 20-900 Filterspann- Schwimmerkorb
22 2508702 Mutter M5
23 20-367 Filterring
24 20-468 Textilfilter
24.1 20-490 Filter 929 komplett (20-367; 20-468)
25 14-498038 Kessel in Kunststoff 829 grau
26 14-469 Spannhebel Metall
27 15-895032 Abdeckkappe blau W.
28 15-905032 Fahrgestell P 800 ohne Räder blau W.
29 19-903 Lenkrad für Fahrgestell P 800  D.50
30 13-895 Mutter M10+F
31 16-680 Dichtung Kesselanschluss
32 15-826032 Kesselanschluss blau W.
33 15-906 Bolzen komplett 815
33.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
34 2507299 Netzkabel 3 x 1,5 Schuko, 10 mt, grau
35 829-20 Gerätesteckdose mti Verdrahtung
35.1 12-904 Gerätesteckdose
36 12-357 Schalter  Aut-Man
37 12-903 Einschaltelektronik
38 17-098321 Motorkopf komplett 829 RE blau W.
39 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
40 01-415 Saugschlauch d.29mm mit Muffen
41 01-461 Reduktion 40-29
42 01-441 Verlängerungsrohr 50 cm   D.40
43 01-430 Pinseldüse D.40
44 01-460 Reduktion D.40-32
45 01-432 Fugendüse D.40
46 01-431 Polsterdüse D.32
47 20-702 Nylonfilter Modell 829 Wirbel



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
960 P RE



960 P RE
01.04.2009

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 15-651032 Griff 800/900 blau W.
2 2508591 Schraube TCC 5 x 22 CP
3 15901B032 Abdeckhaube 800/900 blu W.
4 12-109 Kabelbride klein
5 2508529 Schraube TCC 4 x 18 SP
6 2507299 Netzkabel 3 x 1,5 Schuko, 10 mt, grau
7 12-901 Kabeltülle D.9
8 2506252 Netzschalter B4 rot
9 13-961 Schraube TE + F.4x15
10 16-905 Führung
11 13-969 Schraube TC M5x45
12 15-915032 Deckel Serie 900 blau W
13 16-907 Schalldämmung
14 15910C Motorhalterung schwarz für Serie 900 komplett
15 13-968 Schraube TE+F 5x40
16 13-970 Distanzhalterung
17 16-658 Dichtung Motor
18 11800A Motor 1500W
19 14-905 Distanzring
20 935-17 Motorgrundplatte 935 kompl (15-912;16-470;16-320)
21 16-470 Dichtung Motorgrundplatte
22 2508242 Schraube TC M5x35
23 2509021 Beilagscheibe D.6
24 2508702 Mutter M5
25 14-483 Schwimmer
26 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
27 20-667 Filterring
28 20-668 Textilfilter
28.1 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
29 20-703 Nylonfilter für  Wirbel 935-938-960-962 inox
30 14-903038 Kunststoffkessel 960 grau
31 15-906 Bolzen komplett 815
32 16-320 Dichtung für Schwimmer
34 15-826032 Kesselanschluss blau W.
34.1 815-15032 Kesselanschluss komplett (Bolzen+KA)  blau W.
36 2508780 Hutmutter M10
37 14-907 Stossfahrwagen 960
38 19-906 Lenkrad D.80
39 19-905 Rad D.200
40 16-060 Pfropfen
41 15-072 Abdeckkappe
42 2506335 Griff Nylon Blau W.
43 6100252 Satz Schrauben für Griff
46 14-900 Spannhebel Metall
47 15-916 Drehhalter für Kessel
48 2507299 Netzkabel 3 x 1,5 Schuko, 10 mt, grau
49 82920A Gerätesteckdose komplett mit Verdrahtung
49.1 12-904 Gerätesteckdose
50 12-357 Schalter  Aut-Man
51 12-903 Einschaltelektronik
52 17-099321 Motorkopf 960 RE komplett, blau W.
53 01410N Saugschlauch komplett 829  D.40   3 m
54 01-415 Saugschlauch d.29mm mit Muffen
55 01-461 Reduktion 40-29
56 01-431 Polsterdüse D.32
57 01-441 Verlängerungsrohr 50 cm   D.40
58 01-430 Pinseldüse D.40
59 01-460 Reduktion D.40-32
60 01-432 Fugendüse D.40



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             

 

 M20    T20



M20    T20
01.01.2007

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 14-913 Abdeckung T20
2 16-405 Dichtung T54 M20
3 16-402 Dichtung
4 2516112 Schutzgitter
5 14-415 Feder
6 16-450 Dichtung
7 14-850 Ansaugkonus
8 16-480 Dichtung Schwimmer
9 14-482 Schwimmer 829
10 2508242 Schraube TC M5x35
11 2508702 Mutter M5
12 2509021 Beilagscheibe D.6
13 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
14 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
15 815-15 Kesselanschluss komplett (15-906; 15-826)
16 17-929 Edelstahlkessel T20
17 19-855 Lenkrad T55
18 19-856 Rad  T20
19 16-408 Antriebsriemen Z35
20 16-407 Gummipuffer
21 19-406 Riemenscheibe D.215
22 19-407 Riemenscheibe D.42
23 15-801 Handgriff
24 14-469 Spannhebel Metall
25 17-931 Turbine komplett
26 13-400 Schelle
27 15-576 Saugrohr 20 cm  D.63
27.1 15-410 Anschlussschlauch für Motorkühlung T20  D.67
28 12-411 Motor 1500W T20   230/380V
28.1 12-412 Motor 1500W M20   230V
29 15-884 Kontrollfenster
30 2507331 Netzkabel 4 x 2,5  mt 10  AZ35   grau
31 2502003 Kabeltülle
32 12-402 Netzschalter  6,3/10 A   220V T20
32.1 12-413 Netzschalter  4/6,3 A  380V
32.2 12-577 Netzschalter  10/16 A  T55  M20  380V
33 14-910 Maschinengehäuse T20
34 14-408 Lagerbolzen
35 16-915 Schubgriff



 
 
 
 

                          

 

 
T54 



T54
01.01.2007

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 14-500 Kessel T54
2 15-801 Handgriff
3 14-469 Spannhebel Metall
4 14-490 Kesselanschluss T54  D.60
5 16-410 Dichtung  D.60
6 14-491 Abweiser D.60
7 14-405 Abdeckung T54
8 2508780 Hutmutter M10
9 16-405 Dichtung T54 M20
10 16-450 Dichtung
11 14-850 Ansaugkonus
12 20-484 Filterspann- Schwimmerkorb
13 14-482 Schwimmer 829
14 20-669 Filter komplett (20-667 + 20-668)
15 16-915 Schubgriff
16 14-408 Lagerbolzen
17 14-420 Ausblasstutzen
18 14-415 Feder
19 16-402 Dichtung
20 12-577 Netzschalter  10/16 A  T55  M20  380V
20.1 12-578 Netzschalter  20/25 A   220V
21 16-908 Schalldämmung T54
22 19-353 Rad  T54
23 19-357 Hinterrad T54
24 14-504 Maschinengehäuse T54
25 15-879 Kühllufteinlass
26 14-406 Gehäuseabdeckung hinten
27 14-407 Gehäuseabdeckung vorne
28 16-400 Antriebsriemen T54
29 19-400 Riemenscheibe D.215
30 12430A Motor  HP 5,5   220V
30.1 12-430 Motor  T54  HP 5,5   380V
31 14-409 Motorhalterung für Turbine T54
32 14-411 Schraubbolzen T54 12x193
33 14-412 Riemenspannschraube
34 14-413 Halterung für Schraubbolzen  T54
35 17-558 Motor + Turbine  HP 5,5  380V
35.1 17558A Motor + Turbine  HP 5,5  230V



 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

 

 
T54 TURBINE



T54 TURBINE
01.01.2007

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 14-421 Wellenkeil
2 19-550 Riemenscheibe D.76
3 14-422 Turbinengehäuse Aussenteil
4 14-423 Turbinenhaube
5 14-424 Schraubbolzen T54  M10   L.295
6 14-425 Turbinengehäuse Innenteil
8 14-427 Leitrad Turbine T54
9 14-428 Laufrad für T54
10 14-429 Distanzhalter
11 14-430 Antriebswelle T54
13 14-432 Sicherungsmutter SKF
14 16-406 Öldichtung
15 16-407 Gummipuffer
16 14-433 Lagerschale mit Lager
17 14-418 Schalldämpfer
18 16-417 Bogen für Schalldämpfer
19 15-411 Schlauch  D.67  L.350
20 14-417 Abluftstutzen
21 17-412 Turbine T54
22 15-400 Schlauch  D.67   L.350
23 14417A Ansaugstutzen
25 13-400 Schelle
26 14-416 Saugrohr
27 14-415 Feder
28 2516112 Schutzgitter
29 16-402 Dichtung
31 16-410 Dichtung  D.60
32 14-419 Schutzgitter
33 14-420 Ausblasstutzen



 
 
 
                          

 

 
K855 



K855
01.01.2007

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 16-551 Dichtung Filterring
2 20-561 Filterrinng T55
3 15-575 Griff für Filterrüttelung T55
4 14-552 Feder für Filterrüttelung T55
5 20-582 Filterspannkorb K855
6 20-583 Textilfilter K855
6.1 20-584 Nylonfilter K855
7 14-540 Kessel 855/Master 3001
8 14-541 Fahrwagen K855
9 19-906 Lenkrad D.80
10 15-801 Handgriff
11 14-551 Rüttelstange komplett T55
12 14-556 Abdeckung T55
13 14-469 Spannhebel Metall
14 14-401 Kesselanschluss D.90 T55
15 16-401 Dichtung für Kesselanschluss D.90
16 14-209 Abweiser D.90
17 14-658 Maschinengehäuse K855
18 19-851 Rad T55 schwarz
19 14-559 Verkleidungsblech T55/K855
20 19-855 Lenkrad T55
21 15-880 Kühllufteinlass T55
22 2507331 Netzkabel 4 x 2,5  mt 10  AZ35   grau
23 2502003 Kabeltülle
24 15-884 Kontrollfenster
25 14-419 Schutzgitter
26 16-410 Dichtung  D.60
27 14-420 Ausblasstutzen
28 12-577 Netzschalter  10/16 A  T55  M20  380V
28.1 12-578 Netzschalter  20/25 A   220V
29 14-561 Abdeckung für Netzschalter T55
30 15-882 Schalldämmung T55
31 16-217 Dichtungsring T55
32 19-400 Riemenscheibe D.215
33 12-410 Motor HP 7,5  T55   380V
33.1 12410A Motor HP 7,5  T55   230V
34 14-409 Motorhalterung für Turbine T54
35 14-411 Schraubbolzen T54 12x193
36 14-412 Riemenspannschraube
37 14-413 Halterung für Schraubbolzen  T54
38 16-415 Antriebsriemen T55
39 17-560 Turbine + Motor  HP 7,5  380V
39.1 17560A Turbine + Motor  HP 7,5  230V



 
 
 
 
 
 
 
                   

 

 
K855 TURBINE



K855 TURBINE
01.01.2007

Bild-Nr Artikel-Nr Artikelbeschreibung 
1 14-421 Wellenkeil
2 19-501 Riemenscheibe D.80
3 14-422 Turbinengehäuse Aussenteil
4 14-423 Turbinenhaube
5 14-562 Schraubbolzen  M10  L.375
6 14-425 Turbinengehäuse Innenteil
8 14-427 Leitrad Turbine T54
9 14-428 Laufrad für T54
10 14-429 Distanzhalter
11 14-570 Antriebswelle T55
13 14-432 Sicherungsmutter SKF
14 16-406 Öldichtung
15 16-407 Gummipuffer
16 14-433 Lagerschale mit Lager
17 16-402 Dichtung
18 2516112 Schutzgitter
19 14-441 Feder
20 14-447 Saugrohr  K855
21 13-400 Schelle
22 15-576 Saugrohr 20 cm  D.63
23 14417A Ansaugstutzen
24 14-417 Abluftstutzen
25 16-417 Bogen für Schalldämpfer
26 17-550 Turbine T55
28 14-418 Schalldämpfer
29 15-577 Schlauch D.63   L.170


